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Според чл. 84 од Изборниот законик: 
• При финансирањето на изборната кампања, организаторот на 

изборната кампања може да потроши најмногу до 180 денари 
по запишан избирач во изборната единица, односно 
општината за која има поднесено листа на кандидати, односно 
листа на кандидат.  

 
максимална дозволена сума по организатор на изборна кампања 
313.812.540 денари односно 5.102.643ЕУР 



Канал 5 
Сител 
Телма 
Алсат М 
Ера 
Алфа 
24 Вести 

Нова Македонија  
Вечер 
Вест 
Дневник 
Утрински весник  
Македонски спорт  
Журнал 
Koha 
Фокус 
Lajm 
Фокус (дневен весник) 
Република 

Листа на медиуми од ТВ мониторинг* и печатени медиуми** 

•Податоците што се однесуваат за рекламен ТВ мониторинг се добиени од страна на агенцијата  
“Nielsen Audience Measurement” - Скопје 

** Податоците што се однесуваат на огласување во печатените медиуми се добиени од страна на 
агенцијата IPSOS STRATEGIC PLUS  – Скопје 



Партии/коалиции – рекламен ТВ мониторинг 
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Коалиции предводени  
ВМРО – ДПМНЕ  5.777.661 5.033.437       10.483.755   21.294.853 

ДОМ  
(Демократска Обнова на Македонија) 73.948 97.047 70.110       116.235 357.340 

СНСМ 
(Српска напредна странка на 
Македонија) 

277.027 294.278 416.109     257.470   1.244.884 

ДУИ  
(Демократска Унија за Интеграција)       7.034.616 1.336.180     8.370.796 

Коалиции предводени од 
 СДСМ     2.399.730 2.583.000   994.148 2.739.825 8.716.703 

Републиканска алијанса     158.670   80.258 71.955   310.883 

Либерална Партија на Македонија 
(ЛПМ)   86.900           86.900 

вкупно остварени средства по 
медиуми во денари 6.128.636 5.511.662 3.044.619 9.617.616 1.416.438 11.807.328 2.856.06

0 40.382.359 



Време на митинзи на политичка партија/коалиција 
  Канал 5 Сител Телма Алсат M Ера Алфа 24 Вести вкупно во 

часови/минути
/секунди 

Коалиции предводени  
ВМРО – ДПМНЕ  

18:33:51 18:41:30 / / / 17:59:01 / 55:15:02 

ДОМ  
(Демократска Обнова на 
Македонија) 

/ / / / / / / 00:00:00 

СНСМ 
(Српска напредна странка на 
Македонија) 

/ / / / / 00:09:17 / 00:09:17 

ДУИ  
(Демократска Унија за 
Интеграција) 

/ / / 02:20:03 01:25:55 / / 03:45:58 

Коалиции предводени од 
 СДСМ 

/ / / / / / / 00:00:00 

Републиканска алијанса / / / / / / / 00:00:00 

Либерална Партија на 
Македонија 
(ЛПМ) 

/ / / / / / / 00:00:00 

вкупно остварени програма во 
часови/минути/секунди 

18:33:51 18:41:30 00:00:00 02:20:03 01:25:55 18:08:18 00:00:00  59:10:17 



Партии/коалиции – следење на огласување во печатени медиуми 
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Коалиции 
предводени ВМРО – 
ДПМНЕ   

5.162.126 675.270 3.436.940 / / 2.634.906 2.453.604 1.649.430 / / 259.530 / 16.271.805 

ДОМ (Демократска 
Обнова на 
Македонија)  

11.624 / / / / / / / / / / / 11.624 

Српска напредна 
странка на 
Македонија  

/ / / 0 0 / / / / / / 94.956 94.956 

ДУИ (Демократска 
Унија за 
Интеграција)  

/ / / / 645.135 / / / 818.873 / / / 1.464.008 

Коалиции 
предводени од 
СДСМ  

/ / / / / / / / / / / / 0 

Републиканска 
алијанса / / / / / / / / / / / / 0 

Либерална Партија 
на Македонија  / / / 0 0 / / 95.325 / 60.455 / 29.889 185.669 

Демократска 
Партија на 
Албанците (ДПА)  

/ / / 147.600 0 / / / / / / / 147.600 

Национална 
Демократска 
Преродба (НДП)  

/ / / 153.750 186.960 / / / / / / / 340.710 

Бастри Бајрами 
(независен)  / / / 0 24.600 / / / 15.990 / / / 40.590 

Вкупно средства по 
печатени медиуми 

во денари 
5.173.749 675.270 3.436.940 301.350 856.695 2.634.906 2.453.604 1.744.755 834.863 60.455 259.530 124.845 18.556.961 



Партии/коалиции – вкупна цена на рекламирање во ТВ* 
и печатени медиуми 

* Во цената на ТВ мониторингот не се вклучени митинзите 

  ТВ Медиуми печатени медиуми 
Вкупни трошоци во 

денари 
Коалиции предводени ВМРО – ДПМНЕ   21.294.853 16.271.793 37.566.646 
ДОМ (Демократска Обнова на Македонија) 357.340 11.624 368.964 
Српска напредна странка на Македонија  1.244.884 94.956 1.339.840 
ДУИ (Демократска Унија за Интеграција)  8.370.796 1.464.008 9.834.804 
Коалиции предводени од СДСМ  8.716.703 / 8.716.703 
Либерална Партија на Македонија  310.883 / 310.883 
Либерална Партија на Македонија(ЛПМ) 86.900 185.669 272.569 
Демократска Партија на Албанците (ДПА)  / 147.600 147.600 
Национална Демократска Преродба (НДП)  / 340.710 340.710 

Вкупно во денари: 40.382.359,00 18.516.358,50 58.898.717,50 



Партии/коалиции – вкупна цена на рекламирање во ТВ* 
и печатени медиуми (графички приказ) 

* Во цената на ТВ мониторингот не се вклучени митинзите 
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